
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Za sprawą dobiegającego końca projektu o nazwie „System kanalizacyjny dorzecza górnej 
Skawy w miejscowości Białka na terenie Gminy Maków Podhalański”, mieszkańcy Białki  będą 
mogli korzystać z nowego systemu kanalizacji sanitarnej. Projekt został zrealizowany dzięki 
wsparciu fi nansowemu Unii Europejskiej. Ponad dwudziestomilionowa dotacja pozwoliła 
na wybudowanie 35 km sieci kanalizacji sanitarnej, do której zostanie podłączonych ok. 720 
gospodarstw domowych. 

Realizacja projektu przyczyniła się do osiągnięcia polskich i europejskich standardów oraz norm dotyczących 
gospodarki ściekowej i jakości wód powierzchniowych. Umowa o dofi nansowanie została podpisana 15 lipca 
2013 roku pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
a Przedsiębiorstwem Wodno-Kanalizacyjnym „Eko-Skawa” Sp. z o.o. w Makowie Podhalańskim. 

Całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 29 987 218,73 PLN, w tym kwota wydatków kwalifi kowanych stanowi 
23 810 199,29 PLN. Dofi nansowanie z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007–2013 zostało udzielone na realizację Projektu w wysokości 85% wydatków kwalifi kowanych, 
w kwocie 20 238 669,39 PLN.

Dzięki inwestycji polegającej na zbudowaniu 35 km sieci kanalizacyjnej oraz 5 pompowni ścieków, zlikwidowane 
zostały niedobory w zakresie gospodarki ściekami sanitarnymi w gminie Maków Podhalański, a tym samym 
wzrósł  poziom skanalizowania aglomeracji Sucha Beskidzka. Przeprowadzone prace umożliwiają  dalszy rozwój 
sieci kanalizacyjnej w pobliskich miejscowościach. Korzyści dla mieszkańców to przede wszystkim zwiększenie 
dostępności do kanalizacji zbiorczej oraz niezawodność odprowadzania i oczyszczania ścieków, poprawa 
standardu i jakość życia mieszkańców oraz rozwój ruchu turystycznego. Wszystkie przeprowadzone prace 
przyczyniły się do realizacji celu jakim jest ochrona środowiska, poprzez poprawę jakości i stanu sanitarnego 
wód w regionie wskutek wyeliminowania odprowadzania ścieków nieoczyszczonych  i wzrostu świadomości 
ekologicznej lokalnego społeczeństwa.  

W ramach projektu zakupiono również przenośny zestaw do inspekcji kanałów sanitarnych w zakresie średnic 
ø 100 –  ø 600 mm. Umożliwia on m. in. wykrywanie nieszczelności i uszkodzeń systemów sanitarnych 
z dokładnością +/- 0,1 m, mierzenie przepustowości kanałów, skanowanie średnic rurociągów z poziomu terenu 
poprzez jednostkę centralną. Zakupiony sprzęt znacznie ułatwi zlokalizowanie usterek oraz przyśpieszy ich 
naprawę. 

Wszystkie zmiany spowodują podniesie standardu warunków życia mieszkańców Białki oraz wyrównanie 
poziomu między miastem a wsią. Inwestycja wiąże się również z poprawą walorów przyrodniczych gminy, 
stworzeniem warunków dla rozwoju przedsiębiorstw, działających zgodnie z zasadami poszanowania środowiska 
naturalnego oraz zmniejszeniem zagrożeń dla zdrowia mieszkańców.

Zakończenie projektu „System kanalizacyjny dorzecza górnej Skawy w miejscowości Białka na terenie Gminy 
Maków Podhalański” planowane jest na 30.10.2015 r. Termin osiągniecia efektu ekologicznego, czyli podłącznie 
użytkowników do wybudowanej kanalizacji upływa 30.06.2016 r.

Nowy system kanalizacji sanitarnej poprawi życie 
mieszkańców Białki 


